
 

Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022    

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° 106  del  05/08/2021   
Oggetto:  Impegno e liquidazione spesa per adesione alla manifestazione di Legambiente  “Puliamo il Mondo" anno 

2021. CIG ZEC32B45B6 
 

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  

Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  

il decreto Sindacale  n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  

il bilancio; 

PREMESSO 

- Che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 96 de 28/07/2021 veniva impartito atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio interessato per l'adesione alla manifestazione "Puliamo il Mondo 2021" organizzata da 

Legambiente in collaborazione con Anci e che si terrà in data da stabilirsi (verosimilmente nel periodo  compreso 

tra settembre e ottobre) anche nel nostro territorio comunale; 

- Che “Puliamo il mondo” è una occasione dedicata non solo al recupero ambientale di strade, boschi, parchi e 

fondali marini, ma anche a creare un rapporto di scambio tra cittadini e Istituzioni locali, che si uniscono per 

testimoniare il proprio rispetto verso il territorio;    

- Che questa iniziativa comunica la necessità e la voglia di riappropriarsi del proprio territorio prendendosene cura e 

che denota il bisogno della gente di mettersi in relazione per tutelare gli spazi pubblici, prendendo coscienza che, 

prima ancora che ripulire, bisognerebbe imparare a non sporcare; 

- Che sono soprattutto i bambini che vanno coinvolti nell’iniziativa affinchè imparino a rispettare sempre più e 

meglio l’ambiente e conoscano i problemi legati al degrado ambientale e le possibili soluzioni, puntando 

l’attenzione anche sul risparmio energetico e verso stili di vita ecosostenibili; 

- Che è dunque intenzione di quest’Amministrazione sensibilizzare la cittadinanza, a partire dalla popolazione 

scolastica, sulla necessità e l’urgenza di un rispetto maggiore del nostro territorio; 

- Vista la nota di Legambiente – Milano - relativa all’adesione alla manifestazione “Puliamo il Mondo 2021” 

mediante la fornitura a questo Ente, di almeno un  kit necessario alle operazioni di pulizia da scegliere tra "Pacco 

Adulto" – Pacco misto” – “Pacco ridotto”;  

- Ritenuto dover impegnare la somma necessaria di €. 350,00 al lordo della ritenuta d’acconto al 4% , quale quota di 

adesione al progetto e per la fornitura del “Pacco MISTO” comprendente materiale, copertura assicurativa e gadget 

per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti; 

- Dato atto che trattasi di un contributo soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28, punto 2, D.P.R. 

n. 600/73; 

- Preso atto che alla suddetta fornitura è stato assegnato da SIMOG il codice CIG ZEC32B45B6 

- Ritenuto dover dare esecuzione alla deliberazione G.C. n. 96/2021 sopra citata ; 
 

D E T E R M I N A 
 

- Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono interamente riportati; 
 

1) Di aderire alla manifestazione "Puliamo il Mondo 2021" organizzata da Legambiente Innovazione in 

collaborazione con Anci, che si terrà in data da stabilirsi (verosimilmente nel periodo  compreso tra settembre  

e ottobre) anche  nel nostro territorio comunale; 

2) Di dare atto che l’adesione consiste nell’acquisto di un  kit necessario alle operazioni di pulizia - “Pacco 

Misto”-  del costo complessivo di  €. 350,00  (ritenuta d’acconto al 4% inclusa) con imputazione della spesa 

sulla missione 8, programma 1, codice 1030299, ex cap. 1140; 

3) Di liquidare a Fondazione Legambiente Innovazione, via G. Vida 7 – 20127 Milano, partita IVA e C.F. 

05755830964 la somma di €. 336,00 al netto della ritenuta d’acconto al 4%  a titolo di contributo soggetto 

alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28, punto 2, D.P.R. n. 600/73 per l’adesione alla manifestazione 

“Puliamo il Mondo 2020” e per la fornitura del Kit “Pacco Misto” comprendente materiale, copertura 

assicurativa e gadget per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti; 

4) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 8 della legge 15/2005, che il  Responsabile del presente  procedimento è il 

Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente, dott. Fabrizio Lo Moro; 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'emissione del mandato 

di pagamento. 

                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                              Dott. Fabrizio Lo Moro                                                           

                                                                      (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 

 

 



 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Zambrone, lì  05/08/2021                            

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                    Dott. Fabrizio Lo Moro 
                                                          (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 

regolaritàcontabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  

finanziaria dell’atto in oggetto. 

 

Zambrone, lì  05/08/2021                                                                       

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                               Rag. Giuseppe Carlo LO IACONO 

                                                        (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 


